
 

 
 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro financování MAP III 

v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

 

Datum a čas konání:  29. listopadu 2022 od 16:00 do 17:30 hodin. 

Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna v Ústí nad Orlicí 

Přítomni:   Mgr. Jana Endyšová, DiS. (DDM Kamarád, Česká Třebová) 

   Mgr. Martin Falta (ZŠ ÚO Bratří Čapků) 

Pavla Poslušná (MŠ Lentilka ÚO, Heranova)  

Bc. Šárka Šmídová (MAS ORLICKO, z.s.) 

¨ 

Omluveny:   Ing. Mgr. Marie Kršková (Obec Orlické Podhůří) 

   Ing. Helena Dvorská (SŠ automobilní Ústí nad Orlicí) 

     

Odborná manažerka Šárka Šmídová přivítala všechny přítomné a zahájila jednání v 16:00 hod. Následně 

seznámila všechny přítomné s následujícím programem. 

1.) SWOT 3 analýza – doplnění 

2.) Strategický rámec – aktualizace 

3.) Aktuální dotační možnosti 

4.) Nadcházející události 

 

1. SWOT 3 analýza – doplnění 

OM informovala členy PSF o doplněné SWOT 3 analýze, na které se podílely odborné pracovní skupiny. 

Členové PSF s doplněním souhlasí a doporučují ke schválení Řídícím výborem. 

Závěr/výstup: OM seznámila členy PSF s doplněnou SWOT-3 analýzou, kterou následně doporučili 

ke schválení ŘV. 

  



 

 
 

2. Strategický rámec – aktualizace 

Následně Šárka Šmídová podrobně informovala o změnách a aktualizacích ve Strategickém rámci MAP. 

Jednalo se o následující změny a aktualizace: 

• U nového cíle 1.3 byly doplněny části odůvodnění, indikátory a stanoveny úrovně vazby 

mezi cílem a tématy postupů MAP. 

• VIZE MAP  

o Všichni souhlasí s původním zněním VIZE MAP a v nezměněné podobě ji 

doporučují ke schválení ŘV. 

• Investiční záměry 

o OM informovala členy PSF o nových investičních záměrech a také o 

aktualizovaných záměrech, které jsme obdrželi v rámci jejich sběru, který trval 

do 14. října 2022. 

• Konzultační proces 

o Konzultační proces probíhal do 24. 11. 2022. OM informovala, že v rámci tohoto 

procesu jsme jednu připomínku administrativního charakteru. Dále jsme 

provedli důkladnou kontrolu všech záměrů ve SR MAP, kde jsme našli několik 

administrativních nedostatků. Tyto nedostatky byly opraveny a projednány se 

členy PSF – ti s opravou souhlasí a doporučují novou podobu SR ke schválení 

Řídícímu výboru.  

Závěr/výstup: OM seznámila členy PSF s aktualizací Strategického rámce MAP a ti ji doporučují ke 

schválení Řídícímu výboru.  

Dále OM představila členům PSF znění Vize, se kterým i nadále souhlasí a doporučují ke schválení ŘV.  

Došlo k vypořádání připomínek z konzultačního procesu. 

 

3. Aktuální dotační možnosti  

Šárka Šmídová zahájila diskuzi týkající se dotačních možností. Diskutovalo se o vyhlášené výzvě národní 

IROP 2021-2027 (111. výzva IROP) – tato výzva byla vyhlášena 25. 11. 2022 a příjem žádostí bude 

ukončen 3. 1. 2023. Dne 28. 11. byl MŠMT zveřejněn seznam doposud zaregistrovaných projektů, že 

kterého byl zřejmý velký převis žádostí nad stanovenou alokací výzvy.  

Dále OM představila programový rámec IROP pro MAS, konkrétně opatření 3, pod které spadají aktivity 

„Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny“ a „Infrastruktura základních 



 

 
 

škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol“. Dotazy od členů PSF na další podrobnosti 

k dotacím a výzvám vyřídila OM následně prostřednictvím e-mailové komunikace. 

Závěr/výstup: OM seznámila členy PSF aktuálními výzvami IROP. 

 

4. Nadcházející události 

Na závěr jednání informovala odborná manažerka členy PSF o otevřených setkáních, které na tomto 

území společně s odbornými pracovními skupinami pořádáme. V následujících dnech nás čekají tyto 

setkání: 

• Metody a inspirace pro práci s dětmi s OMJ (PS RP), které proběhne 8. 12. 2022. 

• Rozvoj informatického myšlení napříč jednotlivými předměty, aktivity bez počítače (PS 

MG), které proběhne 13. 12. 2022. 

OM také pozvala přítomné členy na Informativní setkání ke kvalitě vzdělávání ve spolupráci s ČŠI, které 

proběhne 9. února 2023 od 14:00 v Hotelu UNO v Ústí nad Orlicí. 

Závěr/výstup: OM seznámila členy PSF s nadcházejícím plánem práce v projektu MAP III. 

Odborná manažerka ukončila jednání Pracovní skupiny pro financování v 17:30 hodin. 

Příští jednání Pracovní skupiny pro financování proběhne  

14. března 2023 od 16:00 hod. v Pedagogicko-psychologické poradně v Ústí nad Orlicí. 
 

 

Zapsala: Michaela Boková 


